2
2

Дело № 5-44-274/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 ноября 2018 г.
                                                                     г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Зарудняк Н.Н.,

с участием Панкратова А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении
Панкратова А.А.,
по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

Панкратов А.А., в отношении которого установлен административный надзор, совершил повторно в течение одного года несоблюдение административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Правонарушение совершено при следующих обстоятельствах.
Решением Керченского городского суда от 01 июня 2018 г. Панкратову А.А. установлен административный надзор сроком на один год. На период действия административного надзора в отношении Панкратова А.А. установлены следующие административные ограничения:
1). 1 раз в месяц проходить регистрацию в отделе полиции № 3 УМВД России по г. Керчи, по месту жительства;
2). находиться по выбранному месту жительства (либо пребывания) в период времени с 23-00 часов до 06-00 часов следующих суток, за исключением случаев, связанных с работой.

Постановлением  врио начальника ОП № 3 УМВД России по г. Керчи от 29.08.2018 г. № 2737 Панкратов А.А. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение ограничений, установленных ему судом.
01 октября 2018 г. с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут Панкратов А.А., в отношении которого установлен административный надзор, повторно в течение одного года допустил несоблюдение ограничений, установленных ему судом, а именно: не явился на регистрацию в отдел полиции № 3 УМВД России по г. Керчи, по месту жительства, расположенного в г. Керчи по ул. Р.Люксембург, д. 2.
Панкратов А.А. в судебном заседании виновным себя в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения признал и пояснил, что действительно 01 октября 2018 г. с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут он без уважительных причин не явился на регистрацию в отдел полиции № 3 УМВД России по г. Керчи по ул. Р.Люксембург, д. 2, по месту жительства в связи со своей забывчивостью. В содеянном раскаивается.
Кроме признания Панкратовым А.А. своей вины в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, подтверждена следующими доказательствами.

Решением Керченского городского суда от 01 июня 2018 г., согласно которому в отношении Панкратова А.А. установлено административное ограничение: 1 раз в месяц проходить регистрацию в отделе полиции № 3 УМВД России по г. Керчи, по месту жительства.
(л.д. 8-9)

Постановлением  врио начальника ОП № 3 УМВД России по г. Керчи от 29.08.2018 г. № 2737, согласно которому Панкратов А.А. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение ограничений, установленных ему судом.

(л.д. 11)
Графиком прибытия лица на регистрацию, которым в отношении Панкратова А.А. установлена обязанность являться на регистрацию в отдел полиции № 3 УМВД России по г. Керчи 1-й понедельник каждого месяца с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.
(л.д. 6)

Рапортом сотрудником полиции ********, из которого следует, что с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 01.10.2018 г., то есть в первый понедельник месяца, Панкратов А.А. не явился на регистрацию в отдел полиции № 3 УМВД России по г. Керчи по ул. Р.Люксембург, д. 2, по месту жительства.

(л.д. 3)

При таких обстоятельствах, мировой судья считает доказанной вину Панкратова А.А., в отношении которого установлен административный надзор, в повторном в течение одного года несоблюдении административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания Панкратову А.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение. Раскаяние Панкратова А.А. мировой судья учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Панкратова А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание 40 (сорок) часов обязательных работ.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым.

Мировой судья                                                                       Н.Н. Зарудняк
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Секретарь судебного заседания

 __________ Н.А. Харченко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ Н.Н. Зарудняк
«___» __________ 2018г.